
Obec Darkovice 

 
 

Usnesení č. 15/2021 
z jednání zastupitelstva obce konaného dne 28. 6. 2021 v zasedací místnosti Obecního 

úřadu v Darkovicích. 

 

 

Komise ve složení: předseda: DiS. Lenka Mentziková .………………….. 

 

                                člen: Ing. Ph. D. Jan Vyletělek       .…………………. 

  

předkládá po projednání programu jednání zastupitelstva obce následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

a) program zasedání zastupitelstva obce tak, jak byl uveden na pozvánce,  

                                                                                       pro 12     proti 0   zdrželo se 0                 

           

b) zprávu o plnění usnesení z posledního zasedání zastupitelstva obce, 

                                                                                       pro 12     proti 0   zdrželo se 0                 

 

c) zprávu o činnosti rady obce za dobu od posledního zasedání zastupitelstva obce,  

                                                                                       pro 13     proti 0   zdrželo se 0                 

             

d) hospodaření obce 1-5/2021, 

                                                                                       pro 13     proti 0   zdrželo se 0                 

 

e) Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci: 

    KP-016/2021 s  

    KP-017/2021 se  

                                                                                         pro 13     proti 0   zdrželo se 0                 

 

f) Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí návratné finanční výpomoci: 

    KP-010/2021 s  

    KP-013/2021 s  

                                                                                         pro 13     proti 0   zdrželo se 0                 

 

g) schvaluje pořízení Změny č. 3 Územního plánu Darkovice zkráceným postupem v rozsahu: 

    - parc.č. 579/10 k.ú. Darkovice, p.                          – zařadit do plochy pro bydlení,  

    - parc.č. 581/1 k.ú. Darkovice, p.                            – zařadit do plochy pro bydlení, 

    - parc.č. 409/5, 409/7 k.ú. Darkovice, p.                 – část pozemků zařadit do plochy  

       pro bydlení, 

    - parc.č. 419/1 k.ú. Darkovice, p.                      – část pozemku zařadit do plochy pro  

      bydlení, 

    - část 578/1v k.ú. Darkovice, Obec Darkovice – zařadit částečně do plochy občanské  

      vybavení – hřbitov a částečně do plochy zeleně na veřejných prostranstvích, 

    - parc.č. 2085, část 2084 v k.ú. Darkovice, Obec Darkovice – zařadit do plochy umožňující  

      umístění sběru bio odpadu, skladovací plochy či sběrný dvůr včetně zpevněných ploch pro  

      potřeby občanů, 



2. 

 

    - parc.č. 2257 k.ú. Darkovice, p.                   – zařadit do plochy občanského  

      vybavení, tělovýchovná a sportovní zařízení, 

     

                                                                                         pro 13     proti 0   zdrželo se 0     

 

h) Darovací smlouvu na finanční dar obcím postiženým vichřicí v červnu 2021 (neadresně)  

    prostřednictvím Sdružení místních samospráv, z.s. ve výši 50.000,- Kč,             

                                                                                          pro 12     proti 0   zdrželo se 0   

 

ch) darovat knihu a dárkový koš v hodnotě do 2.000,- Kč otci Bartolomiejovi Blaszkovi, který  

      odchází z naší farnosti, jako poděkování za jeho práci s mládeží v naší farnosti a dobrou    

      spolupráci, zejména při opravě kapličky. 

                                                                                          pro 13     proti 0   zdrželo se 0                 

               

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

a) zařadit do Změny č. 3 Územního plánu Darkovice: 

- parc.č. 2259, 2260, 2261 k.ú. Darkovice, p.              – do plochy občanského  

  vybavení, tělovýchovná a sportovní zařízení, 

- parc.č. 2256, 2253, 2254, 2255 k.ú. Darkovice, p.     – do plochy občanského  

  vybavení, tělovýchovná a sportovní zařízení. 

                                                                                        pro 13     proti 0   zdrželo se 0                 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

a) Závěrečný účet dobrovolného svazku Sdružení obcí Hlučínska za rok 2020 včetně Zprávy o  

    výsledku přezkoumání dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2020 ze  

    strany Moravskoslezského kraje a včetně Zprávy Kontrolní a revizní komise při Sdružení  

    obcí Hlučínska o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí  

    Hlučínska za rok 2020. 

                                                                                                   pro 13     proti 0   zdrželo se 0                 

 

b) žádost                           o změnu územního plánu zařadit pozemek parc.č. 2485/1  

    do plochy pro bydlení. 

                                                                                           pro 13     proti 0   zdrželo se 0                 

 

                                                                                                                                                                                                                                                           

V Darkovicích dne 28. 6. 2021 

 

 

...............................                                                                             .................................... 

Ing. Daniel Kocián                                                                                  Martin Mokrý 

       starosta                                                                                              místostarosta 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Hynek Tvrdý  ………………… 

   

                                 Mgr. Marcela Buryová  ………………… 


